
2. 4. 2020 Zápis [7/RM/30.3.2020]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/5

Rada města Police nad Metují

Z Á P I S
z 7. schůze Rady města Police nad Metují v roce 2020, 

která se konala dne 30.3.2020
od 16:30 hodin v prostřednictvím elektronické konference

Přítomni: Jan Ant l ,  č len RM
Ing. Josef Havl íček, č len RM
Ing. Pavel Pohner, tajemník
Mgr. J i ř í  Škop, místostarosta

Ing. J iř í  Beran, starosta
Mgr. Eva Kašparová, č len RM
Mgr. Jaroslav Souček, č len RM
Ing. J iř í  Vlček, č len RM

Omluveni:
Nepřítomni:
Hosté:
Předsedaj íc í : Ing. J iř í  Beran, starosta

Číslo
bodu

Bod
Komentář

1. Zahájení a schválení programu 7. Rady města Police nad Metují

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola plnění usnesení

3. 1/7RM/2020
Souhlas zřizovatele s pořízením investice

I. Rada města schvaluje
pořízení  tří hudebních nástrojů pro žáky: Tuba Bb Thomann Little Bear v celkové ceně 141
209,74 Kč z prostředků investičního fondu ZUŠ Police nad Metují, okres Náchod

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 2/7RM/2020
Souhlas zřizovatele s vyřazením nepotřebného majetku ZUŠ

I. Rada města souhlasí
s vyřazením nepotřebného majetku Základní umělecké školy v Polici nad Metují, okres
Náchod, podle Protokolu 1/2019 Návrh na vyřazení dlouhodobého majetku v pořizovací
hodnotě 118 942 Kč a  podle Protokolu 1/2019 Návrh na vyřazení drobného majetku v
pořizovací hodnotě 747 576,72 Kč.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

5. 3/7RM/2020
Přijetí dotace z dotačního fondu KHK

I. Rada města schvaluje
přijetí dotace z dotačního fondu Královehradeckého kraje ve výši 22 000 Kč na projekt
"Tvořivé dílny v Muzeu papírových modelů 2020".

II. Rada města pověřuje
starostu Ing. Jiřího Berana podpisem Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu
Královehradeckého kraje.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 4/7RM/2020
Pronájem - nebytové prostory - přízemí č. p. 99, Kostelní, Police n. M.

I. Rada města projednala a schvaluje



2. 4. 2020 Zápis [7/RM/30.3.2020]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/5

pronájem nebytových prostor o výměře 43 m2 (místnosti č.1.04) v přízemí budovy č.p. 99 v
Kostelní ulici v Polici nad Metují, která je součástí pozemku st. 178, v k.ú. Police nad Metují.
Nájemcem bude pan ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░ . Účelem nájmu je uskladnění hudebních nástrojů a aparatury. Nájemní smlouva
bude uzavřena od 1.4.2020 na dobu určitou do doby než se najde jiné vhodné využití
předmětných prostor. Nájemní vztah bude také ukončen v případě, že o nebytové protory
bude zájem z důvodu komerčního využití. Nájemné je stanoveno dohodou ve výší 500,- Kč
měsíčně. 

II. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. připravit společně s panem Muchou nájemní smlouvu a zajistit její podpisy.
Termín: 17.4.2020

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 5/7RM/2020
Odkup movité věci - automobil Ford Tranzit 2,2 TDCi

I. Rada města projednala a bere na vědomí
žádost Sboru dobrovolných hasičů Pěkov ze dne 11.3.2020 o obměnu vozového parku.

II. Rada města schvaluje
nákup automobilu Ford Tranzit 2,2 TDCi od prodávajícího VACEK, prodej a servis aut s.r.o.,
IČO 48171620, se sídlem Pěkov 154, 549 54 Police nad Metují za dohodnutou kupní cenu ve
výši 73.600,- + DPH. Nákup je schválen za podmínky, že SDH Pěkov uzavře s
městem smlouvu o spolupráci, ve které se zaváže autobus SOR C 7.5, WIN
PK9C7X502TXSL5100 připravit k prodeji do 30. 6. 2020.

III. Rada města pověřuje
místostarostu připravit smlouvu o spolupráci s SDH Pěkov a předložit ji k projednání RM.

Komentář:
RM diskutovala o naplnění podmínky nákupu nového automobilu pro SDH Pěkov, kterou vyjádřila
na minulém schůzi, a to nákup zrealizovat jedině v případě prodeje autobusu SOR C 7.5.
Místostarosta - navrhl uzavření smlouvy o spolupráci s SDH Pěkov, ve které by se hasiči zavázali,
že prodej v letošním roce uskuteční.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

8. 6/7RM/2020
Kontrola hospodaření Knihovny města Police nad Metují

I. Rada města projednala a bere na vědomí
hospodaření Knihovny města Police nad Metují za rok 2019. Rozborem hospodaření byla
zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě, nedostatky nebyly zjištěny. 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 7/7RM/2020
Příspěvkové organizace - schválení účetních závěrek

I. Rada města projednala a schvaluje
A. účetní závěrku za účetní období 2019, sestavenou k 31. 12. 2019 u příspěvkové
organizace Základní umělecká škola Police nad Metují.
B. účetní závěrku za účetní období 2019, sestavenou k 31.12.2019 u příspěvkové organizace
Základní škola a mateřská škola Police nad Metují, okres Náchod.
C. účetní závěrku za účetní období 2019, sestavenou k 31.12.2019 u příspěvkové organizace
Mateřská škola Police nad Metují.
D. účetní závěrku za účetní období 2019, sestavenou k 31.12.2019 u příspěvkové organizace
Knihovna města Police nad Metují.
Schválením účetních závěrek  se rozumí také schválení výsledků hospodaření
účetních jednotek včetně jejich rozdělení

II. Rada města ukládá
1. vedoucí finančně správního odboru

1.1. Informovat příspěvkové organizace o schválení účetních závěrek.
 



2. 4. 2020 Zápis [7/RM/30.3.2020]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/5

Termín: 6.4.2020

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

10. 8/7RM/2020
Žádost o přerušení placení nájemného za pronájem nebytových prostor

I. Rada města projednala
žádost paní Galinové a paní Brahové podanou dne 23.3.2020 týkající se přerušení placení
nájemného za nebytové prostory pronajaté na zákládě nájemní smlouvy ze dne 1.11.2016.

II. Rada města projednala a schvaluje
pomoc fyzickým a právnickým osobám, které mají v pronájmu nebytové prostory města
Police nad Metují a jsou ve svém podnikání omezeni rozhodnutím vlády o vyhlášením
nouzového stavu takto: 

nájemcům, kteří museli své provozovny uzavřít, bude prominuto nájemné od
12.3.2020 do konce měsíce, ve kterém dojde k ukončení provozních omezení daných
opatřeními vydanými v rámci nouzového stavu.
nájemcům, kteří podnikat mohou, ale v omezeném režimu, bude po shodnou dobu
nájemné sníženo na polovinu.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. informovat nájemce nebytových prostor o rozhodnutí rady města a předložit radě
města návrh dodatku nájemních smluv.

Termín: 9.4.2020
2. jednateli TS Police nad Metují, s.r.o.

2.1. informovat nájemce nebytových prostor o rozhodnutí rady města a předložit radě
města návrh dodatku nájemních smluv

Termín: 9.4.2020

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 9/7RM/2020
Nová plynová přípojka pro jídelnu Pellyho domy

I. Rada města projednala a schvaluje

1. Výstavbu nové plynové přípojky ze stávajícího STL plynovodu z ulice U Damiánky pro
provozovnu jídelny v Pellyho domech.

2. Zpracování projektové dokumentace plynové přípojky včetně vnitřních rozvodů Jiřím
Renfusem, A. Ryšavého 202, 547 01 Náchod - Babí.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. vystavení objednávky na vypracování projektové dokumentace.
Termín: 3.4.2020

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 10/7RM/2020
Žádost na pronájem části pozemku p.č. 148/2 v k.ú. Pěkov

I. Rada města projednala
žádost na pronájem části pozemku p.č. 148/2 v k.ú. Pěkov podanou panem ░░░░ ░░░░
░░░

II. Rada města neschvaluje
záměr pronájmu části pozemku p.č. 148/2 v k.ú. Pěkov. Důvodem neschválení žádosti je
fakt, že Město Police nad Metují má na předmětné části pozemku v úmyslu v budoucnu zřídit
místo pro stání kontejnerů pro odpad.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. informovat žadatele o rozhodnutí Rady města Police nad Metují.
Termín: 17.4.2020

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato



2. 4. 2020 Zápis [7/RM/30.3.2020]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/5

13. 11/7RM/2020
Pronájem p.č. 184 a části p.č. 1156/1 v k.ú. Pěkov

I. Rada města schvaluje
pronájem pozemku p.č. 184 o výměře 2018 m2 a části pozemku p.č. 1156/1 o výměře 80
m2, vše v k.ú. Pěkov. Nájemcem bude pan ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░ Účelem nájmu u pozemku p.č. 184 je údržba a sečení trávy. U předmětné
části pozemku p.č. 1156/1 je účelem nájmu umístění kontajneru na skladový materiál.
Nájemné je stanoveno dohodou v celkové výši 790,- Kč ročně. Nájemní smlouva bude
uzavřena s účinností od 1.1.2020 a nahradí nájemní smlouvy uzavřené s panem ░░░░ ░░░
  ze dne 20.9.2004 a 14.11.2012.

II. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. připravit nájemní smlouvu a zajistit její podpisy.
Termín: 24.4.2020

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

14. 12/7RM/2020
Úprava plánu údržby a oprav nemovitostí svěřených do správy TS na rok 2020

I. Rada města projednala a schvaluje
úpravu plánu údržby a oprav nemovitostí svěřených do správy TS na rok 2020.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

15. 13/7RM/2020
Příkazní smlouva na zajištění výkonu technického dozoru investora na akci "Výměna
sportovního povrchu víceúčelového hřiště Police nad Metují"

I. Rada města projednala a schvaluje
návrh Příkazní smlouvy na technický dozor investora na staveništi stavby "Výměna
sportovního povrchu víceúčelového hřiště Police nad Metují" uzavřené mezi firmou V - ing,
s.r.o., Bezděkov nad Metují 256, 549 64 Bezděkov nad Metují, IČO: 047 83 930 a Městem
Police nad Metují.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

16. 14/7RM/2020
Schválení dodavatele veřejné zakázky: „Rekonstrukce VO v ulici U Damiánky v Polici
nad Metují“

I. Rada města schvaluje
jako dodavatele veřejné zakázky „Rekonstrukce VO v ulici U Damiánky v Polici nad Metují“
společnost  ELMON spol.s r.o., IČ:47452161, se sídlem třída Masarykova 277,  550 01,
Broumov ve výši 274.420,- Kč bez DPH, tj. 332.048,20 Kč s DPH a uzavření smlouvy o dílo
s tímto uchazečem.

II. Rada města pověřuje
starostu města Ing. Jiřího Berana uzavřením smlouvy o dílo.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

17. 15/7RM/2020
Schválení dodavatele veřejné zakázky „Restaurování průčelí s loubím, portálu a
rustikálního soklu radnice v Polici nad Metují“

I. Rada města schvaluje
jako dodavatele veřejné zakázky „Restaurování průčelí s loubím, portálu a rustikálního soklu
radnice v Polici nad Metují“ MgA. Jana Čádu, IČ: 06226124, se sídlem Zengrova 11, Praha 6
za celkovou cenu 446.920 Kč s DPH a uzavření smlouvy o dílo s tímto uchazečem.

II. Rada města pověřuje
starostu města Ing. Jiřího Berana uzavřením smlouvy o dílo.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

18. 16/7RM/2020
Dodatek č.1 smlouvy ke smlouvě o zřízení silničního sjezdu a omezení užívání



2. 4. 2020 Zápis [7/RM/30.3.2020]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/5

nemovitosti a Smlouva o podmínkách zajištění silničního pozemku ke stavební
činnosti.

I. Rada města projednala
Dodatek č.1 smlouvy ke smlouvě o zřízení silničního sjezdu a omezení užívání nemovitosti a
Smlouvu o podmínkách zajištění silničního pozemku ke stavební činnosti.

II. Rada města schvaluje
Dodatek č.1 Smlouvy o zřízení silničního sjezdu a omezení užívání nemovitosti č. 52/OUN-
S/09/N ze dne 12.4.2010 a Smlouvu o podmínkách zajištění silničního pozemku ke stavbě
"Cyklotrasy Žabokrky - Velké Petrovice" č. 9/40/20/0068/Zj/F uzavírané mezi městem Police
nad Metují a Správou silnic Královéhradeckého kraje .

III. Rada města ukládá
1. investičnímu technikovi

1.1. připravit Dodatek č.1 smlouvy ke smlouvě o zřízení silničního sjezdu a Smlouvu o
podmínkách zajištění silničního pozemku ke stavební činnosti a zajistit jejich podpisy.

Termín: 31.3.2020

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

19. 17/7RM/2020
Opatření k hledání úspor v rozpočtu města na rok 2020

I. Rada města projednala
možné dopady pandemie COVID-19 do příjmové stránky rozpočtu města.

II. Rada města ukládá
 jednotlivým správců kapitol rozpočtu s okamžitou platností:
1. omezit výdaje, které nejsou nezbytné, přičemž za nezbytné jsou považovány:

výdaje vyplývající z již uzavřených smluvních vztahů,
výdaje vyplývající z již podaných objednávek,
výdaje uskutečňované v rámci realizovaných dotačních projektů,
výdaje uskutečňované v rámci opatření souvisejících s krizovými opatřením,
výdaje uskutečňované v rámci přípravy radou města odsouhlasených dotačních a
investičních projektů,
výdaje související s haváriemi a s odvracením hrozících škod na majetku města,
drobné provozní výdaje do výše 3 000 Kč

O výjimce z tohoto pravidla je oprávněn v odůvodněných případných hodných zvláštního
zřetele rozhodnout starosta města.
2. zpracovat a předložit do 7. 4. 2020:

analýzu svěřených rozpočtových kapitol s návrhy úsporných opatření na výdajové
straně rozpočtu;
analýzu investic a údržby s návrhem akcí, které nyní není nezbytné realizovat;
analýzu hospodaření organizačních složek a příspěvkových organizací města
s návrhem snížení výdajů.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

20. Diskuze

Seznam příloh:

Ing. Jiří Beran
starosta

Mgr. Jiří Škop
místostarosta


